成都农业科技职业学院（科研与技术推广处）文件

成农院科推字〔 1 〕号                       签  发：龙旭

关于 2014年院级科研课题立项的通知

各分院（部门）：

2014 年 4 月科研与技术推广处发布了《关于申报 2014 年院级科研项目

的通知》，在全院范围内征集科研项目，至 5 月 15 日共征集到申报项目 24

项。经过学术委员会对所有申报项目的初审和复评，最终确定 2014 年院级

科研课题重点项目 5 项，一般项目 13 项。追加项目 1 项，现予以公布。另

外，对四川省教育厅立项的 2014 年度 3 项科研项目予以配套支持，项目名

称及经费见附表。

希望各项目承担人按照课题研究的相关规定和要求，认真开展课题研

究，项目承担人所在部门应为课题研究承担者提供必要的支持，并督促课题

承担人扎实地开展研究，保证所承担的课题研究目标顺利完成。

附件：2014年院级科研立项课题

主题词：2014年  院级科研课题  立项  通知

抄送：院领导  学院各部门负责人

成都农业科技职业学院科研与技术推广处       2014 年 9 月 30日

附件 2014 年院级科研立项课题

项目编号 项目名称 负责人

项目类别 项目级别 所属部门
经 费

（万）

年度预算执行经费

备注

2014 2015 2016 2017

cny14

-01
水果菜用玉米新品种选育 陈文俊 都市农业研究中心 重点项目 现代农业分院 30.0  10.0 10.0 10.0

cny14

-02

农凤鸡选育及生态养殖配套

技术推广应用
周大薇 都市农业研究中心 重点项目 畜牧兽医分院 20.0  5.0 5.0 5.0  5.0

cny14

-03
蚯蚓及其口服制剂的研究 黄兴 都市农业研究中心 重点项目 畜牧兽医分院 20.0  5.0 5.0 5.0  5.0

cny14

-04
秸秆饲料化利用产业化研究 徐刚 都市农业研究中心 重点项目 畜牧兽医分院 10.0  3.0  4.0  3.0

cny14

-05

鲜食玉米间套菜用大豆种植

模式技术研究与集成示范
王竹 都市农业研究中心 重点项目 现代农业分院 5.0  3.0  1.0  1.0

cny14

-06

都市阳台农业综合应用技术

研究
蒋天仪 都市农业研究中心 一般项目 园林园艺分院 3.0  1.0  1.0  1.0

cny14

-07

保健砂中不同甘草剂量对肉

鸽生长及消化性能的影响
杨霞 都市农业研究中心 一般项目 畜牧兽医分院 3.0   2.0  0.5  0.5

cny14

-08

葛仙山新复垦地农田有机质

提升技术研究
谢尚春 都市农业研究中心 一般项目 现代农业分院 2.0  1.0  1.0

项目编号 项目名称 负责人

项目类别 项目级别 所属部门
经 费

（万）

年度预算执行经费

备注

2014 2015 2016 2017

cny14

-09

台湾果桑高效栽培推广及加

工技术
练华山 都市农业研究中心 一般项目 园林园艺分院 2.0  1.0 1.0

cny14

-10

基于图像处理的农作物病害

智能诊断系统——温室黄瓜

病害图像自动识别子系统研

究与设计

张玲 都市农业研究中心 一般项目 信息技术分院 2.0  1.0 1.0

cny14

-11

特种经济动物(豪猪)的驯化

养管理、繁殖与疾病防治技

术研究

傅安静 都市农业研究中心 一般项目 教务处 2.0  0.5 1.0  0.5

cny14

-12
荷兰自动施肥系统应用研究 万群 院级自然科学 一般项目 园林园艺分院 1.0 0.3 0.7

cny14

-13

数字化校园建设——教师课

堂教学评价系统(第一期)教

师、督导听评课系统开发

任华 院级自然科学 一般项目 信息技术分院 1.0  0.5 0.5

cny14

-14

基于全景图的虚拟校园漫游

系统研究
张玲 院级自然科学 一般项目 信息技术分院 1.0  0.5 0.5

cny14

-15

数控车床伺服机械结构分析

及伺服系统的建模仿真研究
陈建国 院级自然科学 一般项目 机电技术分院 0.5  0.2 0.3

cny14

-16

“一技之长”理念下高职院

校工商管理专业核心课程体

系重构

付晓亮 院级社会科学 一般项目 现代农业分院 0.5  0.2 0.3

项目编号 项目名称 负责人

项目类别 项目级别 所属部门
经 费

（万）

年度预算执行经费

备注

2014 2015 2016 2017

cny14

-17

王光祈翻译活动与翻译思想

研究
李家元

院级社会科学
一般项目 基础部 0.3  0.2 0.1

cny14

-18

农业类高职学院非英语专业

大三学生英语语言磨蚀现象

研究

王彦璇 院级社会科学 一般项目 基础部 0.3  0.2 0.1

高职院校辅导员职业准入与

职业发展研究
胡永松 教育厅 省级 学生处 0.3 0.2 0.1     配套

内容依托教学理论（CBI)视

角下的四川示范高职院校 IT

行业英语教学实证研究

张天华 教育厅 省级

基础部 0.3 0.2 0.1     配套

高职院校图书馆与农业文化

传承创新研究
童俊 教育厅 省级 图情中心 0.3 0.3      配套

野生蜡梅的驯化与特色品种

的培育研究
蒋天仪 院级自然科学 一般项目 园林园艺分院 3.0  1.0 2.0     追加

     合计 107.5 36.3 35.2 26.0 10.0